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en rolle, at der i løbet af disse få måneder er sket en mærkbar ændring 
i situationen på de internationale råvaremarkeder. På de fleste om- 
råder har der været tydelige tendenser til prisfald, og dette har natur- 
ligvis tilskyndet importørerne til forsigtighed med indkøbene. En 
del af valutaforbedringen skyldes derfor sikkert en nedbringelse af 
råvarelagrene. 

Jeg vil dog til disse bemærkninger føje, at man ikke af denne 
udvikling kan drage den konklusion, at juniforholdsreglerne kunne 
have været undgået. Vor valutariske likviditet var på det tidspunkt 
så ringe, at indgreb var ubetinget nødvendige." 

Det var fortsat regeringens ønske, at der kunne blive mulighed 
for en noget lempeligere kreditpolitik. I den senere tid var der da 
også indtruffet en mindre rentenedgang. 홢Den usikkerhed, der præger 
den internationale konjunktur og eksportvilkårene, gør imidlertid 
den største varsomhed i alle økonomiske forhold nødvendig, og det 
er regeringens opfattelse, at en sænkning af renten ikke bør ske i et 
sådant tempo, at det bliver vanskeligt senere at fastholde de opnåede 
resultater." 

Ved finanslovforslagets 1. behandling talte foruden de finans- 
politiske ordførere i alt 25 medlemmer samt de fleste af ministrene. 

Efter at forslaget var overgået til 2. behandling, henvistes det 
til finansudvalget, hvis enstemmige betænkning indledes således: 

홢Udvalget har gennemgået finanslovforslagets enkelte paragraf- 
fer. Der er stillet en række skriftlige spørgsmål til ministrene; de 
væsentligste af spørgsmålene og svarene herpå er opført under de 
respektive paragraffer. 

Endvidere er der afholdt en del samråd med ministrene. Disse 
samrådsspørgsmål er ligeledes nævnt under de respektive paragraffer. 

De af ministrene foreslåede ændringer vil blive stillet som 
ændringsforslag til forslagets 3. behandling." 

Ved 2. behandling havde foruden udvalgets ordfører kun Alfred 
Jensen (DK) ordet, idet der ikke var stillet ændringsforslag. 

Mellem 2. og 3. behandling afgav finansudvalget en tillægsbe- 
tænkning med i alt 450 ændringsforslag. Af disse var 437 stillet af 
ministrene og tiltrådt af hele udvalget, mens de resterende 13 var 
stillet af ministrene og tiltrådt af et større eller mindre flertal inden 
for udvalget. 

Desuden stilledes fra kommunistisk side 5 ændrings- og under- 
ændringsforslag angående forbedring af de værnepligtiges forhold, 
nedsættelse af den militære tjenestetid, forhøjelse af arbejdsmini- 
sterens bevilling vedrørende beskæftigelsesloven og optagelse på 
lovforslaget af en ny bevilling til lån til socialt boligbyggeri for 
mindrebemidlede til 4 pet. rente. 

Ved 3. behandling førtes der en forhandling om ændringsforsla- 
gene, som derpå sattes til afstemning efter en omdelt fortegnelse, 


